
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 
du Centre-Val de Loire 

   

Décision n° 23901 du 11 octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire  

NOR : INTJ2128051S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale du Loiret, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par 
subdivision d’arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles 
l’avancement intervient de façon distincte ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 24709 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032337S) ; 

Vu la décision n° 50089 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032374S) ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Chardon François NIGEND : 143 967 
Darbot Philippe NIGEND : 136 621 
Humbert  Philippe NIGEND : 154 062 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Mahé Séverine NIGEND : 190 333 
Fourmont Jennifer NIGEND : 207 958 
Chauvin Renan NIGEND : 161 473 
Monnereau Pierre NIGEND : 135 467 
Renaux Sébastien NIGEND : 206 526 
Rousseau Hugues NIGEND : 206 518 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er novembre 2021 : 

Dumond Frédéric NIGEND : 238 944 
Rees Georgina NIGEND : 361 816 
Dubut Jérôme NIGEND : 212 518 
Wiendlocha Marc NIGEND : 203 608 
Ryckmann Amandine NIGEND : 323 044 
Daubigne Franck NIGEND : 185 096 



Combazard Karl NIGEND : 241 073 
Iché Frédéric NIGEND : 150 421 
Castells Sandrine NIGEND : 152 766 
Las David NIGEND : 159 172 
Bollens Laurent NIGEND : 159 754 
Caul-Futy Philippe NIGEND : 159 018 
Séré Rémy NIGEND : 155 506 
Rougerie Valérie NIGEND : 152 909 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Genty Alexandre NIGEND : 379 815 
Poirier  Florence NIGEND : 327 146 
Bertouille Jérémy NIGEND : 320 782 
Gaillard  Mélanie NIGEND : 361 124 
Mathias Jaouen NIGEND : 330 256 
Traîneau Sébastien NIGEND : 177 080 
Joséphine Dimitri NIGEND : 338 314 
Boulay Alexandre NIGEND : 340 062 
Delisle Antoine NIGEND : 338 667 
Perrin  Jean-François NIGEND : 275 120 
Rondineau Grégory NIGEND : 220 115 
De Parseval Geoffroy NIGEND : 366 845 
Brié Christophe NIGEND : 352 886 
Maury  Yann NIGEND : 247 345 
Decore Rachel NIGEND : 331 452 
Tourancheau Florian NIGEND : 326 120 
Dubyk Morgan NIGEND : 309 220 
Chamand Mickel NIGEND : 232 851 
Lecamp Rudy NIGEND : 357 001 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 11 octobre 2021. 

 

Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie 

du Centre-Val de Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Loiret, 
C. Herrmann 

 


